BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM

Số:          /SPS-BNNVN
V/v Mời tham dự hội nghị: “Triển khai

cấp bách các biện pháp tăng cường

tuân thủ quy định ATTP của thị trường EU”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày         tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Các cục: Bảo vệ thực vật, Chăn nuôi, Thú y, Chất lượng,

Chế biến và Phát triển thị trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn/Sở Nông nghiệp

và Môi trường, Sở Công Thương, Hội Nông dân các

tỉnh/thành phố trực thuộc TW;

 - Các Hiệp hội/Hội: Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt

Nam; Chăn nuôi Việt Nam; Rau quả Việt Nam; Hồ tiêu và

Cây gia vị; Điều Việt Nam; Cà phê, Ca cao Việt Nam; Chè

Việt Nam; Bia - Rượu - Nước giải khát Việt Nam; Nước

mắm truyền thống Việt Nam;

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất, chế biến nông sản

thực phẩm xuất khẩu.

Thực hiện chỉ đạo của Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Trần Thanh Nam giao Văn phòng SPS Việt Nam phối hợp với Báo Nông

nghiệp Việt Nam triển khai ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần

Hồng Hà tại văn bản số 1407/VPCP-NN ngày 20/02/2025 về việc triển khai

quyết liệt, hiệu quả các biện pháp nhằm tăng cường thông tin, phổ biến, hướng

dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm xuất khẩu thường

xuyên cập nhật và thực hiện đáp ứng đầy đủ các quy định về vệ sinh, an toàn

thực phẩm, an toàn dịch bệnh của thị trường EU, Văn phòng SPS Việt Nam phối

hợp với Báo Nông nghiệp Việt Nam tổ chức hội nghị toàn quốc, cụ thể:

1. Đồng chủ trì hội nghị:  Lãnh đạo Văn phòng SPS Việt Nam và Lãnh

đạo Báo Nông nghiệp Việt Nam;

2. Thời gian: từ 8h sáng thứ Hai, ngày 24/02/2025;

3. Nội dung hội nghị: “Triển khai cấp bách các biện pháp tăng cường

tuân thủ quy định an toàn thực phẩm của thị trường EU” (chương trình chi

tiết kèm theo)

4. Hình thức hội nghị: Trực tiếp và trực tuyến

5. Thành phần:

a) Tham dự trực tiếp tại Trụ sở Báo Nông nghiệp Việt Nam:

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: đại diện các Cục: Bảo vệ thực

vật; Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường; Chăn nuôi, Thú y; Văn phòng

SPS Việt Nam; Báo Nông nghiệp Việt Nam;

2

- Bộ Công Thương: đại diện Cục Xuất nhập khẩu;

- Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia: đại diện Văn phòng

TBT Việt Nam;

- Các cơ quan truyền thông tại Hà Nội: Đài truyền hình Việt Nam (VTV1,

VTV2), Báo điện tử Chính phủ, Thông tấn xã Việt Nam, VOV, Báo Dân Việt,

Báo Thanh niên, Báo Tiền phong,...

b) Tham dự trực tuyến tại các điểm cầu:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn/Sở Nông nghiệp và Môi trường

các tỉnh/thành phố trực thuộc TW 1 hoặc điểm cầu của các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp: Đại diện Lãnh đạo Sở và các đơn vị liên quan phụ trách các lĩnh

vực: Bảo vệ thực vật, trồng trọt, chăn nuôi, thú y, thủy sản, môi trường...; Phòng

Nông nghiệp các huyện/thị xã...

- Sở Công Thương, Hội nông dân; Các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất,

chế biến và xuất khẩu nông sản và thực phẩm trên địa bàn tỉnh/thành phố; Các

cơ quan truyền thông tại địa phương;

c) Tham dự trực tuyến tại điểm cầu Hiệp hội/Hội: Chế biến và Xuất khẩu

thủy sản Việt Nam; Chăn nuôi Việt Nam; Rau quả Việt Nam; Hồ tiêu và Cây gia

vị; Điều Việt Nam; Cà phê, Ca cao Việt Nam; Chè Việt Nam; Bia - Rượu -

Nước giải khát Việt Nam; Nước mắm truyền thống Việt Nam 2.

* Đường link ZOOM:

https://zoom.us/j/92646383363?pwd=aVOCOcm0vBqqUQeSh4FHkBzPh

rw429.1

ID cuộc họp:  926 4638 3363       Mật mã: 240225

Văn phòng SPS Việt Nam trân trọng kính mời Quý đại biểu tham dự Hội

nghị đầy đủ3.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để b/cáo);

- Các Thứ trưởng (để b/cáo);

- Báo NNVN (để p/h);

- Giám đốc (để b/cáo);

- Lưu VT (Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Nam

1 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn/Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh/thành phố trực thuộc TW đầu

mối mời các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, HTX liên quan hoặc thông báo lập các điểm cầu tại địa phương;

Tổng hợp số lượng điểm cầu và số lượng đại biểu tham dự báo cáo Ban tổ chức để tổng hợp báo cáo Bộ;
2 Các hiệp hội thông báo mời các hội viên đăng ký tham dự;
3 Đầu mối liên hệ: Văn phòng SPS Việt Nam: Bà Nguyễn Hà Thùy Dương, điện thoại: 098.215.6294, email:

spsvietnam@mard.gov.vn.

https://zoom.us/j/92646383363?pwd=aVOCOcm0vBqqUQeSh4FHkBzPhrw429.1
https://zoom.us/j/92646383363?pwd=aVOCOcm0vBqqUQeSh4FHkBzPhrw429.1
mailto:spsvietnam@mard.gov.vn

3

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị: “Triển khai cấp bách các biện pháp tăng cường tuân thủ quy định

an toàn thực phẩm của thị trường EU”

Thời gian: Từ 8h00 - 12h00, Thứ Hai ngày 24 tháng 02 năm 2025

Địa điểm: Trụ sở Báo Nông nghiệp Việt Nam, 14 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội

Thời gian Nội dung Người thực hiện

08:00 – 08:30
Đón tiếp đại biểu, kết nối các điểm

cầu
Ban tổ chức

08:30 – 08:50 Phát biểu khai mạc

TS. Lê Thanh Hòa,

Giám đốc Văn phòng SPS Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và PTNT

08:50 – 9:00 Phát biểu chào mừng

Nhà báo Nguyễn Ngọc Thạch,

TBT Báo Nông nghiệp Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và PTNT

09:00 – 09:30

Cập nhật quy định của EU về thực

phẩm hỗn hợp, bao gồm các sản

phẩm có thành phần nguyên liệu từ

động vật

ThS. Nguyễn Thị Huyền,

Văn phòng SPS Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và PTNT

09:30 – 10:00
Cập nhật quy định của EU về thực

phẩm mới và phụ gia thực phẩm

TS. Đào Văn Cường,

Văn phòng SPS Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và PTNT

10:00 – 10:30
Cập nhật quy định của EU về ghi

nhãn nông sản thực phẩm

TS. Tôn Nữ Thục Uyên,

Văn phòng TBT Việt Nam,

Ủy ban Tiêu chuẩn đo lường chất lượng

Quốc gia

10:30 – 11:00

Thực trạng thực phẩm xuất khẩu

của Việt Nam bị EU cảnh báo và

hướng dẫn các biện pháp khắc

phục

TS. Ngô Xuân Nam,

Phó Giám đốc Văn phòng SPS Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và PTNT

11:00 – 11:50
Câu hỏi, thảo luận, giải đáp thắc

mắc của đại biểu

- Toàn thể đại biểu

- Chủ trì hội nghị

11:50 – 12:00 Tổng kết Hội nghị

TS. Lê Thanh Hòa,

Giám đốc Văn phòng SPS Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và PTNT

		2025-02-21T15:09:31+0700

		2025-02-21T15:11:27+0700

		2025-02-21T15:11:27+0700

		2025-02-21T15:11:27+0700